МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ»

(ФГБОУ ВО «НГУЭУ», НГУЭУ)

П Р И К А З

21.05.2025 № 0323/о

г. Новосибирск

Об установлении стоимости платных образовательных услуг на 2025/2026

учебный год для 1 курса

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской  Федерации»,  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от

15  сентября  2020  г.  №  1441,  приказом  Минобрнауки  России  от  12.02.2019  №  6н

«Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги

(работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных

бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а

также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного

государственного задания»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить стоимость одного учебного года для поступивших в 2025 году на первый

курс по очной, очно-заочной и заочной формам обучения согласно Приложению к настоящему

приказу.

2. Ответственному секретарю приемной комиссии Смоляковой Д.П.:

2.1. Руководствоваться настоящим документом при наборе абитуриентов в рамках

приемной кампании 2025 года;

2.2. Обеспечить размещение информации о стоимости обучения для поступающих

2025/2026 году на сайте НГУЭУ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор П.А. Новгородов

Исп.

Смолякова Д.П

Тел. 211-05-00 (внутр.62-25)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат e3cd41578e72bc3567fb345822b68feaafd2f529

Владелец Новгородов Павел Анатольевич

Действителен с 20.08.2024 по 13.11.2025

Приложение
к приказу НГУЭУ

21.05.2025

№ 0323/о

Стоимость платных образовательных услуг на 2025/2026 учебный год для 1 курса

Код
Направление/специальность/

научная специальность

Квалификация/

Образовательная

программа

Стоимость на 1 курс 2025-2026 уч. г.

по формам обучения

очная очно-заочная заочная

Программы среднего профессионального образования

09.02.07
Информационные системы и

программирование

Разработчик веб и

мультимедийных

приложений (на базе 9

классов)

250 000

-

-

09.02.07
Информационные системы и

программирование
Программист 250 000 - -

09.02.07
Информационные системы и

программирование

Специалист по

информационным системам
250 000 - -

09.02.07
Информационные системы и

программирование

Разработчик веб и

мультимедийных

приложений (на базе 11

классов)

145 000

-

-

09.02.07
Информационные системы и

программирование

Специалист по

информационным ресурсам
145 000 - -

21.02.19 Землеустройство
Специалист по

землеустройству
145 000 - -

38.02.01
Экономика и бухгалтерский

учет (по отраслям)
Бухгалтер 132 000 - 80 000

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) Специалист страхового дела 145 000 - -

38.02.03
Операционная деятельность в

логистике
Операционный логист 145 000 - 80 000

38.02.06 Финансы Финансист 145 000 - -

38.02.07 Банковское дело
Специалист банковского

дела
132 000 - 80 000

39.02.03
Обеспечение деятельности

службы занятости населения

Специалист службы

занятости населения
132 000 - -

40.02.04 Юриспруденция Юрист 145 000 - -

42.02.01 Реклама Специалист по рекламе 220 000 - -

43.02.16 Туризм и гостеприимство
Специалист по туризму и

гостеприимству
145 000 - 80 000

Программы бакалавриата

05.03.06
Экология и

природопользование

Управление

природопользованием
176 000 - 95 000

09.03.02
Информационные системы и

технологии

Проектирование, разработка

и сопровождение

информационных систем

189 000

-

-

09.03.03 Прикладная информатика
Прикладная информатика и

бизнес-анализ
189 000 - 95 000

37.03.01 Психология
Психология личности и

консультирование
- 135 000 -

38.03.01 Экономика Финансовая экономика 164 000 - -

Код
Направление/специальность/

научная специальность

Квалификация/

Образовательная

программа

Стоимость на 1 курс 2025-2026 уч. г.

по формам обучения

очная очно-заочная заочная

38.03.01 Экономика
Финансовый консалтинг и

аудит
164 000 110 000 -

38.03.01

Экономика

Финансовая экономика:

инвестиции, банки,

страхование

-

110 000

-

38.03.01 Экономика Финансы организаций 164 000 - -

38.03.01 Экономика
Экономика и бизнес-

планирование компании
164 000 110 000 -

38.03.01 Экономика Бизнес-аналитика 240 000 - -

38.03.02 Менеджмент Менеджмент организаций 176 000 110 000 -

38.03.02 Менеджмент
Менеджмент логистических

процессов
176 000 110 000 -

38.03.02 Менеджмент
Управление персоналом в

бизнес среде
176 000 - -

38.03.02 Менеджмент
Высокотехнологичный

бизнес с Китаем
260 000 - -

38.03.04
Государственное и

муниципальное управление

Управление

территориальным развитием

в цифровом государстве

176 000

-

-

38.03.05 Бизнес-информатика
Цифровая трансформация

экономики
189 000 - -

39.03.01 Социология
Социология экономики и

маркетинга
189 000 - 95 000

39.03.01 Социология
Цифровая социология и

социальная аналитика
189 000 - -

40.03.01 Юриспруденция Юриспруденция 189 000 110 000 89 000

40.03.01

Юриспруденция

Правовое сопровождение

международного бизнеса на

азиатских рынках

450 000

-

-

41.03.01 Зарубежное регионоведение
Политика и экономика

регионов мира
176 000 - -

41.03.05 Международные отношения
Международная политика и

бизнес
176 000 - -

42.03.01
Реклама и связи с

общественностью
Реклама, PR, креатив 189 000 - 89 000

43.03.02 Туризм
Туристический и

экскурсионный бизнес
176 000 - -

43.03.03

Гостиничное дело

Управление гостиничным и

санаторно-курортным

комплексом

189 000

-

-

Программы специалитета

37.05.02

Психология служебной

деятельности

Психологическое

обеспечение служебной

деятельности в

экстремальных условия

189 000

-

-

38.05.01

Экономическая безопасность

Экономико-правовое

обеспечение экономической

безопасности государства и

бизнеса

189 000

-

95 000

Код
Направление/специальность/

научная специальность

Квалификация/

Образовательная

программа

Стоимость на 1 курс 2025-2026 уч. г.

по формам обучения

очная очно-заочная заочная

38.05.01

Экономическая безопасность

Управление рисками в

финансово-экономической

деятельности

189 000

-

-

38.05.02

Таможенное дело

Управление таможенным

делом и организация

международной торговли

240 000

-

-

40.05.01
Правовое обеспечение

национальной безопасности
Уголовно-правовая 176 000 - -

40.05.04
Судебная и прокурорская

деятельность
Прокурорская деятельность 176 000 - 95 000

Программы магистратуры

09.04.02
Информационные системы и

технологии

Технологии электронного

бизнеса
200 000 - -

37.04.01

Психология

Психологическое

консультирование и новые

методы психотерапии

-

175 000

-

38.04.01 Экономика Анализ данных в экономике 240 000 - -

38.04.01 Экономика
Бухгалтерский учет, анализ

и аудит
- - 100 000

38.04.02

Менеджмент

Технологическое

предпринимательство и

конструирование бизнеса

187 000

-

-

38.04.02

Менеджмент

Стратегический и

финансовый менеджмент в

цифровой экономике

-

-

100 000

38.04.04
Государственное и

муниципальное управление

Управление региональным

развитием
- - 100 000

38.04.08

Финансы и кредит

Цифровые технологии и

инструменты на финансовом

рынке

187 000

-

-

40.04.01 Юриспруденция
Правовое регулирование

экономики
187 000 115 000 100 000

40.04.01 Юриспруденция Судебный юрист - - 130 000

40.04.01 Юриспруденция
Юрист в сфере земельных

отношений
- - 160 000

40.04.01

Юриспруденция

Магистр права в сфере

интеллектуальной

собственности и IT

-

-

160 000

42.04.01
Реклама и связи с

общественностью

Коммуникационный дизайн

и новые медиа
200 000 - -

Программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

2.3.8
Информатика и

информационные процессы
- 207 000 - -

5.1.2

Публично-правовые

(государственно-правовые)

науки

-

201 500

-

-

5.1.3
Частно - правовые

(цивилистические) науки
- 201 500 - -

5.2.1 Экономическая теория - 201 500 - -

Код
Направление/специальность/

научная специальность

Квалификация/

Образовательная

программа

Стоимость на 1 курс 2025-2026 уч. г.

по формам обучения

очная очно-заочная заочная

5.2.2

Математические,

статистические и

инструментальные методы в

экономике

-

201 500

-

-

5.2.3
Региональная и отраслевая

экономика
Экономика сферы услуг 201 500 - -

5.2.3
Региональная и отраслевая

экономика

Экономика

промышленности
201 500 - -

5.2.3
Региональная и отраслевая

экономика

Бухгалтерский учет, аудит и

экономическая статистика
201 500 - -

5.2.3
Региональная и отраслевая

экономика

Экономика народонаселения

и экономика труда
201 500 - -

5.2.3
Региональная и отраслевая

экономика
Региональная экономика 201 500 - -

5.2.3
Региональная и отраслевая

экономика
Маркетинг 201 500 - -

5.2.3
Региональная и отраслевая

экономика

Экономика строительства и

операций с недвижимостью
201 500 - -

5.2.3
Региональная и отраслевая

экономика

Экономическая

безопасность
201 500 -

5.2.4 Финансы - 201 500 - -

5.2.5 Мировая экономика - 201 500 - -

5.2.6 Менеджмент - 201 500 - -

5.3.2 Психофизиология - 201 500 - -

5.4.7 Социология управления - 201 500 - -

5.6.7

История международных

отношений и внешней

политики

-

201 500

-

-

5.7.2 История философии - 201 500 - -

5.7.7
Социальная и политическая

философия
- 201 500 - -